АССОЦИАЦИЯ КОЛЛЕДЖЕЙ
И ТЕХНИКУМОВ ТРАНСПОРТА

(АСКИТТ)
129626. г ~осква. Куч·ш переу:юк, ;i. 14
тел/факс. (495) 687-68-20~ (495) 687-64-26

(495) 687-66-33

askitt-officea mail.ru
\\"\\"\V.askitt.ru

На № _ ___ _ от ___ __ _

Руководителям

образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие во Всероссийской педагогической
конференции «Современные педагогические технологии. Стратегический
подход к подготовке кадров для транспортного комплекса России», которая
пройдет в период с О 1 по 21 ноября 2024 года (подготовительный этап - с
О 1.11.2024 по 18.11.2024; очно-дистанционная часть - с 19.11.2024 по
21.1 1.2024 ).

Организаторы конференции - Московский колледж транспорта РУТ
(МИИТ), Ассоциация колледжей и техникумов транспорта.

В рамках конференции планируется обсуждение актуальных вопросов и
проблем, связанных с подготовкой квалифицированных кадров для
транспортной отрасли. Будут рассмотрены современные педагогические
технологии, инновационные подходы и методики обучения, а также пройдут
мероприятия по обмену опытом и лучшими практиками в области
образования.

Конференция станет площадкой для обмена опытом, установления
деловых контактов и развития профессиональных компетенций.

Конференция пройдет в следующих форматах:
- доклад по статье в рамках конференции (с выдачей сертификата

участника конференции) в очно-дистанционном формате;
- практикоориентированный доклад-представление собственного

положительного педагогического опыта в рамках секции «Педагогическая
мастерская» в очно-дистанционном формате .

Для участия в конференции просим направить не более 2-х докладов
(статей) от образовательной организации .

Спикеры, выступающие с докладами в рамках конференции (включая
секцию «Педагогическая мастерская»), приглашаются также в качестве
слушателей на форум «Молодые профессионалы железных дорог» (с
19 .1 1.2024 по 21. 11.2024) в очно-дистанционном формате.

По итогам конференции планируется выпуск сборника работ в
электронном формате с размещением в РИНЦ. К публикации принимаются
доклады в форме статьи с последующей апробацией на конференции.

Участие в мероприятии бесплатное.

Этапы проведения конференции:

- О 1-1О . 11.2024 - сбор заявок на участие в конференции, включая

электронный вариант доклада (статьи) в текстовом формате и презентацию (до
12 слайдов) по ссылке
https ://foгn1s.yandex.гu/cloud/67l23db3d046887dc9b1fl72/;

- 11-18.11.2024 - рецензирование статей, проверка на антиплагиат
(оригинальность не менее 70% при недопущении заимствований).

Программа пленарного заседания и ссылка для подключения будут

направлены участникам после регистрации.

Приглашаем принять участие в данном мероприятии .

Приложение: общая информация о мероприятии.

С уважением,

Президент АСКИТТ

Контактное л ицо:

- от организатора: Waмpali Оксана Владим 11ров 11а, +7 (91 4) 734-87-7 1
- от АСКИТТ: Юш 11на Ол ьга Гсннад11евна, +7 (9 16) 849-85-54

Н.Е . Разинкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О МЕРОПРИЯТИИ

 Информация

Организаторы
Московский колледж транспорта РУТ (МИИТ),
Ассоциация колледжей и техникумов транспорта (АСКИТТ)

Площадка
проведения

Московский колледж транспорта РУТ (МИИТ)
г. Москва, пер. Кучин, д.14

Дата проведения 19 - 21.11.2024 (уточняется)

Начало мероприятия 10:00 (МСК)
Формат участия очный, дистанционный

Направления
мероприятия

 конференция;
 педагогическая мастерская (доклады прикладного характера,

педагогические находки участников)

Целевая аудитория
к участию приглашаются преподаватели, методисты,
руководители железнодорожных техникумов и колледжей (два
участника от образовательной организации)

Условия участия

 01.10.2024 по 10.11.2024 – внутренний отбор в
образовательной организации, подача заявки и доклада
(статьи);

 до «10» ноября 2024 г. предоставить:
 заявку на участие в конференции

(https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/);
 электронный вариант доклада в текстовом формате

подгружается к заявке на странице
(https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/);

 ссылку на презентацию для участников очного и
дистанционного формата – до 12 слайдов
(https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/)

 11.11.2024 по 18.11.2024 – рецензирование докладов (статей),
проверка на антиплагиат (оригинальность не менее 70% при
недопущении заимствований). Комиссия определит
возможность допуска статьи к публикации, а также допуск
доклада для представления на очно-дистанционном этапе
конференции, включая секцию «педагогическая мастерская.

 19.11.2024-21.11.2024 (конкретная дата будет определена
позже) – очно-дистанционное представление докладов на
конференции.

Контактные данные
работника,
ответственного за
мероприятие от ОО

Шамрай Оксана Владимировна
Заместитель начальника учебно-методического отдела
+7(914)734-87-71, электронная почта: Shamrajo@mail.ru

https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/
https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/
https://forms.yandex.ru/cloud/67123db3d046887dc9b1f172/

Результаты
мероприятия

Всем докладчикам будут разосланы сертификаты участника; всем
участникам – сборник работ в электронном виде.

Требования к
оформлению статьи,
доклада и т. д.

Шрифт TNR, размер шрифта 14, интервал 1,15, абзац 1,25, поля по
2 см с каждой стороны, автоматические переносы, название
таблиц и рисунков - выравнивание по центру, основной текст –
выравнивание по ширине.
Название статьи пишется заглавными буквами, выравнивание по
центру, полужирное начертание, ФИО автора – курсив,
полужирное начертание, выравнивание по правому краю, ученая
степень (при наличии), ученое звание (при наличии), должность
автора – курсив, выравнивание по правому краю, название
организации - курсив, выравнивание по центру, ссылки на список
литературы приводится по тексту в квадратных скобках с
указанием порядного номера в списке и страниц.
Пример оформления:

СОВРЕМЕННЫЕ ВОСПИТАТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ВОСПИТАНИЯ
ОБУЧАЮЩИХСЯ В СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ

Иванов Иван Иванович,

кандидат наук, преподаватель СПО цикловой (предметной)
комиссии математических и общих естественнонаучных

дисциплин

филиал ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет

путей сообщения» в г. Нижнем Новгороде

Текст, текст, текст……..  [4, с. 519].Текст, текст……

Список литературы
1. Байтин М.И. Сущность права (Современное нормативное
правопонимание на грани двух веков). Саратов: СГАП, 2019. 416
с.
2. Братусь С.Н. Юридическая ответственность и законность //
Вопросы экономики. №1. 2024. 17 с.